
令和４年２月１０日 

第６学年保護者 様 

柏市立柏第二小学校 

校長 杉 浦   毅 

 

令和３年度 第１２９回卒業証書授与式の御案内 

 

立春の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度は，お子様の御卒業，おめでとうございます。また，６年間にわたる教育活動への御協

力に感謝申し上げます。 

さて，第１２９回卒業証書授与式を，下記の通り挙行いたします。御多用とは存じますが，新

しい門出を祝福していただきたく御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和４年３月１６日（水） 

 

２ 会 場   柏第二小学校体育館 

 

３ 受 付   体育館入口 

※感染症対策のため，保護者受付を３カ所に分散しますので御了承ください 

１組：校舎側正面入口 ２組：道路側後方入口 ３組：道路側前方入り口 

 

４ 時 程   卒業生登校   ８：３０        

保護者受付   ８：４０～ ９：２０ ※８：４０までは，入場できません 

        卒業証書授与式 ９：３０～１０：３０ ※９：２５までに，御着席ください 

記念撮影    １１：１０～（準備でき次第，学級ごとに撮影）        

卒業生下校   １１：３０頃 

 

５ その他   

・感染症拡大防止のため，変更となる場合がありますので，あらかじめ御了承ください。ま

た，短時間での実施，各御家庭の参加者を２名とさせていただきますので，御理解・御協

力をお願いいたします。柏市の感染レベル及び，保護者を含む本校の感染状況によって変

更になります。 

・参加される方は，「健康チェックシート（別紙配付）」に記入して，受付で提出してくだ

さい。発熱・風邪症状等がある場合は，出席を御遠慮いただきます。 

・上履きと履き物入れ（ビニール袋等）を御持参いただくようお願します。 

・近隣商店への駐車も含め，車での来校は御遠慮ください。 

・開式前（９：００～９：２０）に，卒業生による合唱曲の音声（２学期に録音）をお聞き

いただく準備をしてありますので，よろしければ間に合う時刻（９：００）までにお越し

ください。 

・写真や動画の撮影は可としますが，SNS等への投稿は行わないでください。 


